函 教 文

函 土 公 整

令和８年(2026年)１月２２日

総務常任委員会委員 各位

経済建設常任委員会委員 各位

教育委員会生涯学習部長

土 木 部 長

特別史跡五稜郭跡裏門橋の補修工事に伴う通行止めについて

特別史跡五稜郭跡裏門橋に係る橋脚補修工事の実施にあたり，以下のとおり

裏門橋の通行止めを行いますので，お知らせいたします。

１ 通行止め期間  令和８年２月２３日（月）～３月２７日（金）

  ※車両・歩行者を含む全面通行止めとなります。

  ※引き続き，正面側の一の橋・二の橋から郭内への立ち入りが可能です。

生涯学習部文化財課

土木部公園河川整備課